se resolvió dejar sin efecto la resolución de Alcaldía N° 144-2022-MDU-A de 14 de setiembre 
de 2022, aprobar la actualización de costos del expediente técnico del referido proyecto y 

fijar como presupuesto para la ejecución de la obra, el importe total de de S/38 723 007,55 
(treinta y ocho millones setecientos veintitrés mil siete con 55/100 soles). 

Al respecto, mediante Resolución de Alcaldía N° 075-2023-MDU-A de 3 de abril de 2023, la 
Entidad, aprobó la actualización de costos del expediente técnico denominado: 
“INSTALACIÓN, AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA E